
REGISTRO GENERALE N. 381 del 20/02/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 381 del 20/02/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 447 del 18/02/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PUBBLIFORMEZ SU NUOVA DISCIPLINA DEL 

RAPPORTO DI LAVORO _ GESTIONE ASSENZE_ DEL CCNL 2016-2018. SENIGALLIA 22 FEBBRAIO 
2019 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che 
- con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018 

e da ultimo con n.64 del 20.03.2018, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione 
organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

- con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018 e 14 del 27/12/2018 
sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso;  

 
Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 25.1.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n.28 del 02.02.2019 è stato differito il termine per l’approvazione del 
bilancio annuale di previsione degli Enti Locali al 31 marzo 2019 ed autorizzato l'esercizio 
provvisorio fino a tale data; 
 

Visti gli artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 con particolare riferimento all'art.163, 
disciplinano "l'esercizio provvisorio e gestione provvisoria"; 
 
Dato atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non è suscettibile di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto il programma del corso in oggetto promosso dalla ditta Publiformez sas con sede in 
Catania, via Caronda 136, p.i. 03635090875 per il 29/10/2018 sul tema” che si terrà a 
Senigallia presso Senbhotel di via Bonopera, 22/02/2019 dalle ore 9 alle 16,30 (allegato 
1); 
 
Preso atto che il costo della giornata ammonta ad €. 330,00 per ciascun partecipante (IVA 
esclusa ai sensi dell’art 10 DPR n. 633/72 e smei); 
 
Ritenuto opportuno, nell’interesse dell’ente che la Dott.ssa Spadoni Valeria,  dipendente 
del 1° Settore “Affari generali, legali e risorse umane”, servizio “Risorse Umane” partecipi 
al corso di che trattasi;  
 
Preso atto che pertanto la somma da impegnare a tale scopo ammonta ad €. 330,00;  
 
Verificato che detta somma trova idonea e sufficiente copertura finanziaria al cap.16647 
del redigendo bilancio 2019; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 381 del 20/02/2019 

Vista la circolare interna prot. n.12093 del 16/05/2016 sulle modalità operative per 
l’autorizzazione alla partecipazione ai corsi di formazione a firma del Segretario Generale 
in osservanza della quale è stato chiesto ed acquisito il nullaosta (in atti agli atti del 
settore); 
Dato atto che:  

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, è stato 
chiesto ed ottenuto il seguente CIG: ZB82732A4A; 

 che la ditta ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche sul quale effettuare i pagamenti e precisamente: C/C UNICREDIT 
Agenzia: CATANIA CORSO SICILIA 8, codice IBAN:  IT 46 O 02008 16918 
000105258580; 

 che è stato richiesto il DURC ai competenti istituti di previdenza; 
 
Disposto che si provvederà alla liquidazione della presente spesa con ulteriore successivo 
atto dietro presentazione di regolare fattura e verifica di regolarità del DURC; 
 
Visto il D.Lgs del 30.03.2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 
 
Visto l'art.107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie 
Generale - n. 277 del 28.09.2000 - Supplemento Ordinario n. 162; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità del Comune, con particolare 
riferimento gli artt.30 rubricato ”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art.31 rubricato 
“Liquidazione delle spese”; 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 330,00 (iva esente ai sensi dell’art 10 DPR n. 

633/72 e smei) a favore di PUBBLIFORMEZ SAS -  CARONDA, 136 - 95100 CATANIA 
CT -  -  Partita IVA: 03635090875 imputandone la spesa all'intervento 1010203  capitolo 
2019/16647/1  denominato "(EX 130/0) SPESA FORMAZIONE E QUALIFICAZ.DEL 
PERSONALE" del redigendo bilancio 2019, codice CIG ZB82732A4A;   

 

Di dare atto che 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-
bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, 
al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, 
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-
bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del 
settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, in calce 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex 
art.32 L. n.69/2009, per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
   L’istruttore  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 381 del 20/02/2019 

Valeria Spadoni  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 447 del 18/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 19/02/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 447 del 18/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 16647 1 265 1 01 10 1 03 1.03.02.04.999 
Acquisto di servizi per altre 
spese per formazione e 
addestramento n.a.c. 

330,00 13626 PUBBLIFORMEZ SAS 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 20/02/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 474 
 

Il 20/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 381 del 20/02/2019 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PUBBLIFORMEZ SU NUOVA DISCIPLINA DEL 
RAPPORTO DI LAVORO _ GESTIONE ASSENZE_ DEL CCNL 2016-2018. SENIGALLIA 22 FEBBRAIO 2019 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 20/02/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


